نخواهم لاله زار گلشن ایران که سر برزد گل داوودی صبح وطن از خاک پنجابم

(دیوان: ۲۲۳)

اگر چه تذکره نگاران ، سال تولد وی را نه نوشته اند ، ولی از آن که غنیمت معاصر با اورنگزیب عالمگیر ، و محمد افضل سرخوش ( صاحب کلمات الشعراء) بوده است و اورنگزیب به سال ۱۷۰۷ میلادی برابر با ۱۱۱۸ هـ ق و سرخوش به سال ۱۷۱۴ م - ۱۱۲۷ هـ ق از دنیا رفته اند ، به نظر می رسد که وی در نیمه دوم قرن یازدهم پا به عرصه وجود گذاشته است ، و اینکه چند سال در قید حیات بوده آن هم معلوم نیست . میرزا سرخوش نوشته است " غنیمت از خاکیان هند غنیمت بوده " . دیوان مختصر داشت ، مثنوی نیز فکر کرده ، این واقعه ۱۱۵۸ هـ ق می باشد . (کلمات الشعراء ۸۲: ۱۹۴۲) و مقدمه دیوان غنیمت ص ط . سرخوش به سال ۱۰۵۰ هـ در کشمیر به دنیا آمده و در سال ۱۱۲۷ هـ از دنیا رفته است و ماده تاریخ وفات او چنین است :- " از جهان رفت آه عارف پاک " ، و دکتر ادیس احمد ، استاد شعبه فارسی دانشگاه دهلی ، وفات سرخوش را محرم ۱۱۲۶ هـ و ژانویه ۱۷۱۴ ع در ۷۶ سالگی دانسته است . (سرهند مین فارسی ادب ،

۱۰۱، ۱۹۸۸) و میر محمد زمان که استاد غنیمت بوده، به سال ۱۱۰۷ هـ از دنیا رفته است. و قدرت الله گوپاموی نیز گفته است: "آخر کار او آخر مأنه حادی عشر (۱۱۰۰) نقد حیاتش به غنیمت دست اجل در آمد.

- ۳- آزاد بلگرامی، میر غلامعلی؛ سرو آزاد؛ چاپ هند، بی جا، بی تا.
- ۴- خیام پور، ع؛ فرهنگ سخنوران؛ تهران؛ انتشارات طلایه؛ ۱۳۷۲ ش.
- ۵- خلیل بنارسی، علی ابراهیم خان با صحف ابراهیم، به تصحیح میر هاشم محدث، تهران،
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، تهران ۱۳۸۵ ش.
- ۶- دوست سنبلی، میر حسین، تذکره حسین، مطبع نامی نول کشور هند، ۱۲۹۲ ه.ق. (۱۸۷۵ م).
- ۷- سرخوش، محمد افضل، کلمات الشعراء، لاهور، ۱۹۴۲.
- ۸- غنیمت، محمد اکرم، نیرنگ عشق، مطبع نامی نول کشور، هند، بی تا.
- ۹- غنیمت، محمد اکرم، دیوان، تصحیح غلام ربانی عزیز، چاپ آکادمی ادبیات پنجاب، پاکستان
۱۹۵۸ م.